
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ březen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ březen 2021

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

v  letošním lednovém Zpravoda-
ji města Volyně jsem vás informoval 
o  schválených a  plánovaných výdajích 
z  rozpočtu města na jednotlivé inves-
tiční akce pro rok 2021. S  ohledem na 
časté dotazy a  velký zájem o  pozemky 
pro stavbu rodinných domů doplním 
k  jedné z  těchto plánovaných investic 
pro případné budoucí stavebníky po-
drobnější informace. Jak je zřejmé, jed-
ná se o záměr výstavby ZTV (základního 
technického vybavení) Skalka II. a  III. 
etapa. Předmětem této investiční akce 
je vybudování inženýrských sítí (splaš-
ková a  dešťová kanalizace, vodovod, 
plynovod, kabelové vedení NN elektro 
a  veřejné osvětlení) a  komunikace pro 
plánovanou výstavbu 12 rodinných 
domů  v lokalitě Nad Skalkou.

V  první řadě uvedu předpokládané 
termíny realizace stavby ZTV Skalka II. 
a  III. etapa. V  lednu letošního roku bylo 
zahájeno výběrové řízení na dodavatele 
uvedené stavby, které bylo uzavřeno po-
dáním nabídek dne 10. 2. 2021. Cenovou  
nabídku na realizaci  stavby podalo 7 sta-
vebních fi rem, proběhlo hodnocení jed-
notlivých nabídek, s fi rmou s ekonomic-
ky nejvýhodnější nabídkou bude uzavře-
na smlouva o dílo. Pokud vše proběhne 
dle předpokladů, bude realizace stavby 
ZTV Skalka II. a III. etapa zahájena v polo-
vině března a dokončena do 30. 06. 2021. 
S  plánovanými termíny realizace stavby 
budou korespondovat i  administrativní 
kroky k  prodeji jednotlivých stavebních 
parcel. Na zastupitelstvu města s pláno-
vaným termínem 14. dubna 2021 bu-
dou projednány a  schváleny konkrétní 
podmínky prodeje těchto 12 stavebních 
pozemků. Prodej bude probíhat za ob-
dobných podmínek jako v  minulosti již 

zainvestovaných pozemků v této lokalitě 
(RD nad Skalkou – I.etapa).  

Pro zájemce o stavební parcely připo-
menu hlavní předpokládané podmínky 
prodeje pozemků ze strany města pro 
stavbu rodinných domů:
- navržená stavba rodinného domu na 

pozemku musí být v souladu s Územ-
ním plánem města Volyně a Územní 
studií „Volyně – lokalita B26 Nad Skal-
kou“;

- zahájit stavbu rodinného domu do 24 
měsíců od koupě pozemku;

- kolaudace stavby rodinného domu 
do 54 měsíců od koupě pozemku;

- předkupní právo města Volyně pro 
případ, že by chtěl kupující předmět-
ný pozemek prodat.

Minimální kupní cena stavebního po-
zemku v II. a III. etapě Nad Skalkou je pře-
pokládána ve stejné výši jako pro I. eta-
pu, tj. 650 Kč/m2 včetně DPH. V případě, 
že o jeden pozemek bude více zájemců, 
proběhne prodej „obálkovou metodou“.

Po projednání podmínek prodeje po-
zemků na 15. Zastupitelstvu 
města dne 14. 4. 2021 bude 
zveřejněn záměr prodeje, 
na základě kterého budou 
případní zájemci podávat pí-
semné žádosti o koupi dané-
ho pozemku za pevně stano-
venou minimální kupní cenu 
(650 Kč/m2). S  jednotlivými 
zájemci o  koupi pozemku 
bude podepsána rezervační 
smlouva a  po složení rezer-
vačního poplatku (50.000,- 
Kč) bude prodej předmět-
ného pozemku postoupen 
ke schválení zastupitelstvu 

města. To pro ty zájemce, kteří o stavbě 
rodinného domu uvažují v  co nejkratší 
době, znamená, že případné schválení 
prodeje může proběhnout na 16. jedná-
ní zastupitelstva města plánovaném na 
30. 06. 2021 a v červenci letošního roku 
už můžou pozemek vlastnit (zároveň už 
bude stavba ZTV pro 12 rodinných domů 
pravděpodobně dokončena).

Tento úvodník byl věnován případ-
ným zájemcům o  koupi stavebních po-
zemků. V  následujícím měsíci vás budu 
informovat o  tom, jaké investiční akce 
budeme letos pravděpodobně realizovat 
a  na které budoucí záměry jsme podali 
žádosti o dotace.  

Pevně doufám, že s příchodem jarních 
a nejpozději letních měsíců letošního roku 
se situace s  koronovirem bude vyvíjet 
směrem ke „světlu na konci tunelu“ a svět 
kolem nás se začne vracet do běžných ko-
lejí. Věřím, že se budeme moci opět bez ja-
kýchkoliv omezujících opatření společně 
setkávat, navštěvovat, pracovat atd. Pros-
tě žít tak, jako před pandemií.

Ing. Martin Červený, starosta



březen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města Volyně

2. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 20. ledna 2021

Usnesení č. 26/01/21:
RM bere na vědomí smlouvu o bezúplatném převodu pozemků, 
na základě které budou do vlastnictví města Volyně převedeny 
pozemky par.č. 150 a parc.č. 1751/3, oba v k.ú. Volyně z vlastnictví 
ČR, Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 13000 
Praha.

Usnesení č. 53/01/21:
RM bere na vědomí písemnou rezignaci Petry Tíkové na mandát 
členky Zastupitelstva města Volyně.

Usnesení č. 54/01/21:
RM ukládá starostovi města Ing. Martinu Červenému předat 
panu Adamovi Langerovi „Osvědčení o  nastoupení do funkce 
člena Zastupitelstva města Volyně“, v souladu s ustanovením § 56 
odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, 
v platném znění.

 VOLYNĚ  V  ČÍSLECH
EVIDENCE  OBYVATEL  K  31. 12. 2020

Obec občané ČR
část obce s platným TP
Černětice 71
Račí 17
Starov 48
Volyně 2 741
Zechovice 79
CELKEM 2 956

Věková skladba obyvatel k 31. 12. 2020
do 15 let 486 obyvatel
16-20 let 137 obyvatel
21-30 let 286 obyvatel
31-40 let 379 obyvatel

41-50 let 416 obyvatel
51-60 let 352 obyvatel
61-70 let 493 obyvatel
71-80 let 273 obyvatel
81-90 let 119 obyvatel
91 let a více 15 obyvatel
CELKEM 2 956 obyvatel
(z toho: 1433 mužů a 1523 žen, 
nejstarší občan 94 let, nejstarší občan-
ka 97 let)

V  ROCE  2020:
Počet narození:  24 (8 chlapečků a  16 
děvčátek)
Počet sňatků: 44 (13x Městský úřad Voly-

ně, 1x tvrz Městského muzea ve Volyni, 1x 
kaple Anděla Strážce ve Volyni, 4x park Na 
Ostrovci ve Volyni, 1x kostel Všech Svatých 
ve Volyni, 1x Volyně-jiné místo, 1x Čepřo-
vice-Jiřetice, 18x Litochovice-Střítež, 1x 
kostel Hoštice, 2x kostel Milejovice-Dobrá 
Voda, 1x Nihošovice-Jetišov)
Počet úmrtí: 29 (19 mužů a 10 žen)
Počet přistěhovaných obyvatel do Vo-
lyně: 50 (25 mužů a 25 žen)
Počet odstěhovaných obyvatel z Voly-
ně: 62  (23 mužů a 39 žen)
Stěhování obyvatel v rámci obce Voly-
ně: 46 (18 mužů a 28 žen)

Ilona Myslivcová
vedoucí veřejně správního odboru

4. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 10. února 2021

Usnesení č. 36/02/21:
RM schvaluje smlouvu o převodu práv a povinností na akci „Proti-
povodňová opatření Volyně“ mezi městem Volyně, náměstí Svo-
body 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a Povodí Vltavy, státním pod-
nikem, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ: 70889953.

Usnesení č. 42/02/21:
RM schvaluje fi rmu UNIELEKTRO Strakonice s. r. o., Radošovice 
149, 386 01 Strakonice, IČ: 47239514 jako dodavatele akce „Volyně 
– Nad Skalkou – II. a III. etapa – VO“, a to za cenu 482.868,50 Kč bez 
DPH, tj. 584.270,89 Kč s DPH, když  DPH  21 %, činí 101.402,39 Kč.

Usnesení č. 44/02/21:
RM schvaluje fi rmu UNIELEKTRO Strakonice s. r. o., Radošovice 
149, 386 01 Strakonice, IČ: 47239514 jako dodavatele akce „Vo-
lyně – U Rybníka – VO“, a to za cenu 1.007.103,22 Kč bez DPH, tj. 
1.218.594,90 Kč s DPH, když DPH 21 % činí 211.491,68 Kč.

Smuteční oznámení
S hlubokým zármutkem oznamujeme občanům, že nás dne 10.2.2021 ve  věku 83 let 
opustil nám všem  dobře známý volyňák, soused, kolega, kamarád, bývalý tajemník 

a později předseda Místního národního výboru, pan  František Pitrman.
Byl všemi oblíbený pro svůj vstřícný vztah k lidem, kde mohl, podal pomocnou ruku, 
vědomě nikomu neublížil.  Nadhled a pozitivní vztah k životu si udržel do posledních 
dnů. Volný čas trávil rád mezi lidmi, věnoval se svým nejbližším. Dlouhé roky svého 
života propojil  s Českým zahrádkářským svazem Hradčany, jehož  chod a činnost 

zajišťoval a organizoval od počátku jeho založení.
Vedení města ocenilo zásluhy pana Františka Pitrmana o rozvoj Volyně, a to udělením 

„Ceny města Volyně“ v roce 2019.
Čest jeho památce.



březen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

tel: 778 888 761
STARÁ RADNICE – přízemí

-předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
- veřejný internet, propagační materiály, mapy

- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, 
laminování – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 
Po,Út,Čt,Pá 9:30-15:00; St 9:30-17:00; So,Ne zavřeno 

Ve svátky plní základní funkci informačního centra 
městské muzeum ve tvrzi, otevřené v ut - so od 9 

do 17 hodin.

Ceník reklamy ve Zpravodaji 
města Volyně schválený radou města.  

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

 Technické služby města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce 

montážní plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  

Informace o  službách pro obyvatele, objednávky 

a případné další požadavky volejte na tel. 725 032 715 

(p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře

Pondělí  12:00 – 14:00

Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Středa 8:00 – 12:00

Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 

Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za 

jeden prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing. 

Rychtář, tel. 723 903 964.

Prodej palivového dřeva – cena 300,- Kč bez DPH za 

jeden prostorový metr. Informace o prodeji dřeva Ing.

Rychtář, tel. 723 903 964.



březen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Vážené seniorky a senioři nejen ze SPAS Volyně z.s.
tyto fotky jsou připomínkou, jaké to 

bylo, když jsme mohli podnikat všechny 
své oblíbené aktivity, setkávat se s úsmě-
vem na tváři, která nebyla zahalena rouš-
kou, při diskuzi, či posezení v kavárničce.

Věříme, že se vše v dobré obrátí a my 
zase   budeme moct provozovat to, co 
nám přináší radost, uspokojení, a  dodá 

patřičnou energii. V plánování aktivit po-
kračujeme, kromě pravidelných akcí jako 
seniorské kavárničky, pěší výlety, zájezdy 
na hrady a zámky a do historických měst, 
pravidelného plavání a zdravotní relaxace 
v  německých lázních Bad Fussing máme 
zarezervován tradiční týdenní pobyt – ten-
tokráte do Rýmařova v  Jeseníkách. Mělo 

by se jet v druhé polovině června, když to 
covid a s ním spojená ochranná opatření 
umožní. Prosíme zájemce, aby se zatím ne-
závazně hlásili již nyní na spas.volyne@se-
znam.cz nebo telefonicky na 605 844 863.

Do té doby vám všem přejeme pevné 
nervy a optimistické vykročení do jarních 
měsíců.



březen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 21. březen – Světový den poezie
Světem cloumá pandemie,

básníky však neumlčí,
Světový den poezie

slaví lidé s múzou tvůrčí.

K múzám děti blízko mají,
zvládnou věci netušené,
tvoří tak, až dech se tají,

přejí si být nerušené. 

Jak je skvělé vidět dítě
tvořit v přímém přenosu,
soustředí se, i když skrytě,

tužku skoro u nosu.

Jedno kreslí, jiné tvoří
strhující dobrodružství,
nudy zdi se rázem boří,

nápadů je velké množství.

Každé dítě v sobě skrývá
talent, vlohy, nadání,

dospělým pak už jen zbývá
podpořit ho v poznání.

V čem je dobré a v čem není,
nikdo není všeuměl,
za úspěchy ocenění,
každý něco neuměl.

Omlouvám se volyňské veřejnosti za 
pár veršíků, které ze mě tak nějak vlivem 
situace, nálad a  pocitů vytryskly. Vedlo 
k tomu i dlouhé odloučení od mých žáků, 
kteří mě často při prezenční výuce fasci-
novali přesně tím, o  čem „básnička“ je – 
množstvím fantazie, nápadů, netušených 
schopností. Pořád v nich vidíme „jen děti“, 

ale pokud nám poodhalí to, co se v  nich 
skrývá, sedneme si z  toho na zadek. Celá 
léta míjím často se vyměňující nástěnky 
s  výtvarnými pracemi dětí – jsou obdivu-
hodné. Je skvělé, že mají vyučující, které 
jejich talent rozvíjejí, oceňují a  podporují. 
Jistě i  jejich rodiče jsou na ně pyšní (geny 
se nezapřou). To samé se týká talentu hu-
debního – je pro mě pohlazením slyšet 
třídu pěkně zpívat (bohužel už rok jsem 
neměla tu čest se zpěvem dětí pokochat). 
Coby češtinářka obdivuji i  talent vyjadřo-
vací spojený s fantazií. Nevěřili byste, jaké 
příběhy dokáží děti vymyslet, duchaplně 
vyprávět, neprošpikovat je chybami. Vidím 
v nich potenciální žurnalisty či spisovatele, 
a to jsou teprve žáky 2. stupně. V současné 
době se stále častěji dozvídám, že tato ge-
nerace je ztracená, bude vlivem pandemie 
nevzdělaná, nemůže chodit do školy, je 
z toho psychicky zdevastovaná apod.. Ne-
souhlasím s  tím. Děti mají mnohem větší 
přizpůsobivost situaci než my dospělí.  Mají 
skrytý potenciál. Mají svůj svět, který není 
stejný jako ten náš (ač to zní jako nesmysl, 
je to tak). V současné době potřebují pod-
pořit, pomoci se vzděláváním, to rozhodně, 
a to jak ze strany školy, tak i ze strany rodiny. 
Rozhodně jim neprospějí lamentace, jak 
z  nich vyrostou vlivem pandemie pitom-
ci – kdo to, proboha, řekl první, toho bych 
„postavila na pranýř“. Jsou to bytosti tvár-
né, schopné, s  naší pomocí to zvládnou. 
Výmysl „ztracené generace“ bych omlátila 
o  hlavu dospělým, kteří pravděpodobně 
neumějí nebo nechtějí pomoci. Z dětí by-
chom těmito pojmy neměli vychovávat 
zamindrákované jedince, kteří se celý život 

budou vymlouvat na 
to, že když chodili do 
školy, byla pandemie, 
a proto nic neumějí. To snad ne. 

Vše, co pro jejich vzdělání dělá škola, 
víte už z  předchozích článků. Není toho 
málo, ale je to prostě jiné. Situaci škola 
nezmění. Na konci ledna děti obdržely 
vysvědčení – v  elektronické podobě 28. 
1., v  papírové později. Ke známkám, na 
které jsou žáci i  rodiče z  let předchozích 
zvyklí, byl přiložen buďto dopis třídního 
učitele, slovní hodnocení snahy, výkonů 
a  aktivity dítěte, nebo dodatek hodno-
cení dítěte v  období distanční výuky – 
včasné plnění zadaných úkolů, účast na 
online hodinách, časové rozvržení učiva, 
motivace a  aktivita dítěte apod. Známka 
je symbol, slovní hodnocení zpřesnění 
toho, jak dítě i ve ztížených podmínkách 
pracuje. A  věřte nám, našim cílem bylo 
děti chválit, motivovat, pozvednout jejich 
sebevědomí. Rozhodně to potřebují. Vě-
říme, že i ze strany rodičů přišla pochvala 
a povzbuzení tam, kde viděli snahu svého 
dítěte. Pozitivní motivace vždy vítězí nad 
tou negativní, vždyť kdo z  nás si nejdří-
ve nechá nabančit, než radostně usedne 
k  zadaným úkolům? Cílem současného 
působení na děti je udržet doma i v online 
hodinách klid a pohodu, příjemnou atmo-
sféru, i když to je někdy nadlidský výkon. 

Věřím, že i pololetní a jarní prázdniny 
proběhly v  rodinách našich žáků klidně 
a ve zdraví, že si všichni trochu odpočinuli, 
nabrali síly k další práci. Uvidíme, co čeká 
školy i rodiny v dnech příštích. 

Mgr. Eva Přibáňová

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: / LAURENS: Prav-
da o  lásce / HUBEŇÁKOVÁ: Vstupte bez klepání: odpovědi 
na otázky, které jste si nikdy nepoložili / ZACHRDOVÁ:  Sto-
py bohů: je naše minulost ještě tajemnější, než si dokážeme 
představit? / LIŠKA:  Skandály a  aféry velkých panovníků / 
SCHLINK: Předčítač / PARIS: Dilema / SCHÁNĚLOVÁ: Příliv 
/ MARŠÁLEK: Moderní česká cukrařina / MORRIS: Příběhy 
naděje: jak najít inspiraci v  každodenním životě / ŠTIFTER: 
Světlo z  Pauliny / KŘEN: Zápisník cholerika / GILLEROVÁ-
-BREZNÍKOVÁ: Jen trochu lásky / AN: Ustláno na betonu / 
TŘEŠTÍK: Katka: příběh narkomanky / RETTINGER: Elzino 
tajemství: Osvětim : placená láska / ŠINDELÁŘOVÁ: Můj svět 
v tobě     / HANIŠOVÁ: Dlouhá trať / GRISHAM: Ochránci / 
KNEDLER: Porodní sestra z Osvětimi / HORÁKOVÁ: Korálky 
z klokočí / LÄCKBERG: Stříbrná křídla: nejkrutější pomstu do-
káže přichystat jedině žena    / MARSONS: Mrtvé vzpomínky: 
případy Kim Stoneové / CARTER: Napsáno krví / MOYES: Jako 
hvězdy v temné noci   / JIRGLOVÁ: Všechno nejlepší, Anno / 

ČAGÁNEK: Odložený vesmír / JAKOUBKOVÁ: Zdání a man-
žel vždycky klamou / DOČEKAL: Andělské milování / OKE: 
Věčný slib lásky;  Dlouhá cesta lásky / TAYLOR: Doktore, čas 
to zahojí! / HOWEY:  Písek / BENWAY: Daleko od stromu / 
HANIBAL: Alej smrti / SVOBODOVÁ: Misionář / DÁN: Klub-
ko zmijí / HOOWER: Odvrácená tvář lásky / GOFFA: Děvčát-
ko / LESTER: Skříň plná Diora / SHERIDAN: Sběratel přání / 
GREGORA: Jdeme mezi děti 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ: / MARR: Nebezpečně krásný / SÓJKO-
VA: Čteme od A do Z / Co to je...? : velká kniha malého školáka 
: vše, co děti chtějí vědět / FISCHER: Jak si hrají zvířátka / MU-
RPHY: Čarodějnice školou povinné / KINNEY: Deník malého 
poseroutky: Samá voda / ROWLING: Ikabog / KUBALOVÁ: 
Plašmyška: jak malý myšák hledal odvahu / MATOCHA: Praši-
na: Černý merkurit / ZELYK:  Já a pan Hněv: pozoruhodná kniha 
o tom, jak ovládnout svůj hněv; / Kdo je rychlejší?: příběh o tom, 
jak se mít rád / SHIRAHAMA: Ateliér špičatých klobouků



březen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně
 Sokol slaví 159. narozeniny

Připomeňme si, že Sokol vznikl 
jako první česká tělocvičná organizace 
v  Rakousku-Uhersku v  době politické 
uvolněnosti 60. let 19. stol. z  iniciativy 
dr. Miroslava Tyrše a  Jindřicha Fügne-
ra. Tělocvičná jednota pražská (později 
Sokol Pražský) byla založena za účasti 
předních českých vlastenců 16. úno-
ra 1862. Jednota ve svém znaku měla 
sokola v  letu – ten byl symbolem síly, 
odvahy, bystrosti a  lásky ke svobodě. 
Pozdrav „Na zdar!“ zavedl Josef Barák, 
žurnalista, heslo „Tužme se!“ vzniklo 
na návrh Tyršův. Jindřich Fügner pro-
hlásil, že v  Sokole si musí být všichni 
členové rovni a  navrhl, aby si všichni 
tykali a  oslovovali se „bratře“. Později 
přibylo oslovení „sestro“. První mužský 
kroj navrhl Josef Mánes, ovšem pů-
vodní návrh byl průběžně doplňován 
a  měněn dalších dvacet let. Červenou 
košili sokolové převzali od italských 
baribaldiovských bojovníků za svobo-
du. Od r. 1882 muži nosili kroj navržený 
Františkem Ženíškem. Znak Sokola ke 
kroji nakreslil opět Josef Mánes. Ženy si 
však na svůj kroj musely počkat až do 
20. let 20. století. Josef Mánes je rovněž 
autorem prvního sokolského praporu. 
Matkou praporu se při jeho rozvinutí 1. 
června 1862 stala Karolina Světlá. Füg-

ner dal podnět k  šibřinkám, českému 
sokolskému maškarnímu bálu – první se 
konaly v Sokole Pražském v únoru 1865. 
V r. 1869 byl založen Tělocvičný spolek 
paní a  dívek pražských a  u  jeho zrodu 
stály Kateřina Fügnerová, Žofi e Podlip-
ská a první náčelnice jednoty a Tyršova 
žačka Klemeňa Hanušová. Čeští umělci 
měli i později blízko k sokolstvu a jeho 
myšlence. Byly to například básně Jaro-
slava Seiferta, nositele Nobelovy ceny, 
přednesené na strahovském sokolském 
sletišti. Nebo pochod Josefa Suka 
V  nový život, který byl složený pro ná-
stup na sokolský slet a který se později 
stal vpravdě sokolskou hymnou. Vlaste-
necké zaměření Sokola se projevovalo 
od začátku a  jeho vystupování (výlety 
v  krojích, účast na národních slavnos-
tech, veřejná cvičení aj.) povzbuzovalo 
národní sebevědomí. Za 1. světové vál-
ky měli sokolové velký podíl na vzniku 
československých legií a  v  říjnu 1918 
udržovali pořádek ve městech. Často 
byli nazýváni národním vojskem. Sokol-
ští představitelé – starosta dr. Scheiner 
a  náčelník dr. Vaníček – stáli u  zrodu 
nové čsl. armády.

V současné době je Sokol moderní 
organizací, která nabízí široké spor-
tovní a  kulturní vyžití lidem každé-

ho věku. A ani v této složité době jeho 
činnost neustává. Cvičitelé a cvičitelky 
komunikují se svými svěřenci pomocí 
moderních technologií, posílají cvi-
čební videa, výzvy k  různým aktivitám 
a soutěžím. Na ně nezapomíná Ústřed-
ní škola ČOS a  pořádá Večerní školu 
cvičitelů formou webinářů. Pokračuje 
online seriál #cvičímsesokolem, kte-
rý ČOS začala na jaře loňského roku 
vysílat na svém youtubovém kanále 
a který se stal tehdy nejúspěšnější sérií 
metodických videí mezi českými spor-
tovními organizacemi. Videa přináší 
inspirace k  pohybovým aktivitám pro 
děti i dospělé. Na ČT Sport běží Sokol-
ský zpravodaj, který má od konce září 
prodlouženou stopáž a obsahuje nové 
rubriky, především o sokolských osob-
nostech. Premiéry lze sledovat každou 
sobotu dopoledne, reprízy běží v  prů-
běhu týdne. ČOS vytvořila ve spolu-
práci s Českou středoškolskou unií také 
metodická videa pro studenty. Všichni 
se však těší, že tato náročná doba po-
mine a budou se moci vrátit do sokolo-
ven, sportovat a potkávat se.

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
Vážení rodiče budoucích prvňáčků, 

vzhledem k současné situaci jsme rozhodli, že zápis pro školní rok 2021/22 proběhne bez 
přítomnosti dětí ve škole. Pokud to bude možné, pozveme koncem tohoto školního roku vás 
rodiče i vaše budoucí prvňáčky na den otevřených dveří, na takový opožděný zápis přímo 

ve škole, kde si budete moci prohlédnout budoucí působiště vašich dětí.

Termín zápisu jsme stanovili na 1. – 16. 4. 2021
Podrobné informace o zápisu a potřebných dokladech na www.zsvolyne.cz

Sledujte prosím webové stránky školy. 

Výběr formy vzdělávání 
Rodiče si mohou zvolit pro svého budoucího prvňáčka metodu vzdělání:
- program Začít spolu
- klasická metoda se zařazením nových prvků
Formulář Volba programu pro 1. třídy je na našich webových stránkách.
Pokud využijete této možnosti, máte při volbě programu přednost před těmi, kteří ho zvolí až v době zápisu.



březen 2021INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

Sledujte prosím aktuální nařízení vlády v souvislosti s restriktivní-
mi opatřeními - Covid-19. 

Program je v tuto chvíli pouze orientační! 

PROGRAM KULTURNÍCH AKCÍ
VOLYNĚ - BŘEZEN 2021

Aktuální přehled pořadů najdete na našich webových stránkách 
a Facebooku
https://www.kultura-volyne.cz/
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

KINO
Út 2.3. od 20.00
Smečka  
Drama / Sportovní Česko, 2020, 95 min
Davidovi je šestnáct, má krásnou přítelkyni, rodiče ho podporují 
ve všem, do čeho se pustí, a vytvářejí mu patřičné fi nanční zázemí. 
Právě se přestěhoval, má nastoupit do nového hokejového týmu 
Vlků a  zabojovat o  místo brankářské jedničky. Jenže nováček 
v pevně semknutém kolektivu, to bohužel nevěstí nic dobrého. 
Co dělat, když tě spoluhráči nevezmou mezi sebe, a opustí tě hol-
ka? 

Čt 4.3. od 20:00
Krajina ve stínu   
Drama / Historický Česko, 2020, 135 min
Krajina ve stínu režiséra Bohdana Slámy je kronikou lidí a  jedné 
malé vesnice v  pohraničí vláčené dějinami třicátých, čtyřicátých 
a padesátých let minulého století. Hrdinové fi lmu čelí nacismu i ko-
munismu, každý z nich se s jejich přísliby a hrůzami vyrovnává jinak. 
V popředí příběhu pak stojí osud jedné rodiny, na kterou předváleč-
ná doba, válka i události po válce dopadají vždy plnou silou.

Út 9.3. od 20:00
Pro balík prachů   
Akční / Krimi / Drama / Thriller USA, 2020, 99 min
Tom (Liam Neeson) je nechvalně proslulý zloděj, ale city, které 
chová ke své nové lásce Annie (Kate Walsh) ho přimějí napravit 
staré hříchy. Chce přestat žít jako zločinec a především nechce 
svůj vztah s Annie postavit na lžích. Rozhodne se přiznat přímo 
FBI a odevzdat státu peníze, které ukradl, výměnou za dohodu 
a čistý trestní rejstřík. 

Čt 11.3. od 20:00
Ubal a zmiz  
Komedie, česko
Dva kamarádi, Mireček (Matouš Ruml) a Vilém (Janek Gregor) se 
živí pěstováním trávy a  dostanou nabídku, která se neodmítá. 
Prodat veškeré zásoby trávy za jednu noc. Jenže když uzavřou 
obchod s nebezpečným Bulharem (Predrag Bjelac) a jeho pravou 
rukou (Karel Dobrý), zjistí, že jim někdo vykradl pěstírnu. Mají pár 
hodin na to, aby zachránili nejen kšeft roku, ale taky vlastní ma-
líčky. Dva policisté ze staré školy (Martin Hofmann a Leoš Noha) 
byli suspendováni.

Ne 14.3. od 15:00
Duše 
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Fantasy / Hu-
dební USA, 2020, 100 min

Co dělá člověka… člověkem? Pixar Animation Studios uvádí ce-
lovečerní fi lm Duše, ve kterém se představí středoškolský učitel 
hudební výchovy Joe Gardner (v původním znění Jamie Foxx), 
který dostane životní šanci hrát v proslulém jazzovém klubu. Je-
den chybný krok ho však přenese z ulic New Yorku do Neznáma 
před, což je fantastické místo, kde čerstvě narozené duše získávají 
před vstupem na Zemi vlastnosti, návyky i zlozvyky. 

Út 16.3. od 20:00
Můžem i s mužem 
Komedie Česko, 2021
Věnováno mužům z lásky. Tak se ohlašuje nová komedie Můžem 
i s mužem, která se točí podle stejnojmenné divadelní předlohy. 
Z jeviště na plátno kin v ní přejdou Vanda Hybnerová, Jitka Sed-
láčková, Kateřina Kaira Hrachovcová a Dáša Zázvůrková.

Čt 18.3. od 20:00
Matky  
Komedie, česko
Mohl by to být fi lm o ženách v nejlepších letech, které jsou ele-
gantní, sebevědomé, chytré, užívají si, a  probírají spolu chlapy, 
vztahy a  sex. Čtyři celoživotní kamarádky z  chystané komedie 
takové jsou, ale k tomu všemu se starají o děti, nebo je právě po-
rodily, případně jsou těhotné. Ústřední postavou je Sára s  tváří 
Hany Vagnerové. Má hezkej zadek a tak ho začala fotit a stala se 
profesionální infl uencerkou. Jako úplně čerstvá matka se chystá 
napsat knihu, ale představovala si to celé takové jednodušší.

Út 23.3. od 20:00
Long story short 
Komedie / Romantický Austrálie, 2021, 90 min

Čt 25.3. od 20:00
Godzila vs. Kong 
Akční / Drama / Sci-Fi / Thriller USA, 2021
Kong a jeho ochránci podniknou nebezpečnou cestu, aby našli 
svůj skutečný domov, a spolu s nimi je Jia, mladá osiřelá dívka, 
s  níž si Kong vytvořil jedinečné a  silné pouto. Neočekávaně se 
ocitli na cestě rozzuřené Godzilly, která postupně ničí celou pla-
netu. Epický střet mezi dvěma titány - vyvolaný neviditelnými 
silami - je pouze začátkem tajemství, které leží hluboko v jádru 
Země.

Út 30.3. od 20:00
Monster hunter
Akční / Dobrodružný / Fantasy USA / Německo, 2020, 99 min
Monster Hunter je nadcházející fantasy akční thriller fi lm podle 
předlohy stejnojmenné videoherní série Monster Hunter studia 
Capcom. V hlavní rolích se objeví Milla Jovovich, Tony Jaa, ame-
rický rapper T.I., Ron Perlman a Diego Boneta.



březen 2021 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

 Těšíme se na jaro
Letos jsme si všichni užili zimy 

a zimních radovánek až až. Po několika 
letech konečně pravá zima jak má být.

Také jarní prázdniny, které proběhly 
od 8. 2. do 14. 2. 2021 umožnily dětem 
užívat si zimy plnými doušky. Mateřská 
škola měla omezený provoz na jed-
nu třídu, ale nelenili jsme. Po jarních 
prázdninách čekalo na děti překvape-
ní. Všechny třídy v mateřské škole byly 
vybaveny novým, moderním nábyt-
kem. Děkujeme Technickým službám 
za odvoz vyřazeného nábytku a městu 
Volyně za fi nanční prostředky. Prostory 
jednotlivých tříd dostaly úplně jiný ná-
dech. 

Je potřeba se zmínit, že 23. 2. 2021 
oslavila mateřská škola 40 let od jejího 
založení. Doufejme, že nově pořízený 
nábytek vydrží stejně dlouhou dobu, 

jako ten starý a  postupně dojde i  k  ji-
ným změnám, které přispějí k rozkvětu 
mateřské školy.

V  druhé polovině února proběhl 
v  naší mateřské škole MAŠKARNÍ KAR-
NEVAL. Děti si přinesly masky z domo-
va a  některé si vyrobily ve školce. Se-
známily se s tím, co patří k masopustu, 
ochutnaly tradiční masopustní koblíž-
ky, zatancovaly si, zasoutěžily a  dosta-
ly sladkou odměnu. Všichni jsme si to 
opravdu užili. 

Už se ale těšíme na jaro. Doufejme, 
že nás nezastihne omezení a  uzavření 
školky, jak tomu bylo loni na jaře.

Ve školce už zahajujeme s  dětmi 
jarní výzdobu a těšíme se na blížící se 
svátky jara, VELIKONOCE. Připravuje-
me pro děti „Zajíčkovo koledu“ a zdo-
bení velikonočního stromu kraslice-

mi. Také další 
zvyky a  tradice 
Velikonoc, jako 
je např. plete-
ní pomlázky 
a  zdobení vají-
ček různými výtvarnými technikami.

Během jara bychom chtěli s  dětmi 
z 1. třídy uskutečnit „Putování za Beruš-
kou“, při kterém děti plní různé úkoly, 
a  nakonec hledají ztracenou Berušku 
a  poklad. Více času budeme trávit na 
školní zahradě nebo delšími procház-
kami po okolí.

A  teď už společně vyhlížíme čápy, 
kteří za námi do Volyně snad již brzy 
přiletí a  tím zahájíme ofi ciální příchod 
jarních dnů…

Za 1. třídu Krtečci Lenka Čužnová 
a Gabriela Ledrerová


